
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 148 del 23/09/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 14 settembre 2010, n. 438
 
PO FESR 2007/2013 - Asse 4 - Linea di intervento 4.4 - Azione 4.4.1 – Approvazione delle risultanze
istruttorie e della graduatoria definitiva dei progetti ammissibili e finanziabili relativi all’Avviso pubblico
“Primi interventi di recupero dei manufatti edilizi da destinare alla fruizione ed all’ospitalità diffusa”
 
 
 
 
 L’anno 2010 addì 14 del mese di Settembre in Modugno (BA), nella sede del Servizio Ecologia, a
seguito dell’istruttoria espletata dal Responsabile di Azione e confermata dal Dirigente del Servizio
Ecologia, ing. Antonello Antonicelli, Responsabile della linea 4.4, quest’ultimo ha adottato il seguente
provvedimento:
 
 VISTI
• gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
• la DGR n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate direttive per la separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
• le direttive impartite dal Presidente della GR con nota n. 01/007689/1-5 del 31/7/98;
 
 VISTO che, nell’ambito del PO FESR 2007-2013, in attuazione del programma pluriennale dell’ASSE IV
– Linea d’intervento 4.4 “Interventi per la rete ecologica”, approvato con DGR n. 185/09:
 ? con Determina n. 105 del 26/03/2010, pubblicata sul BURP n. 82 del 06/05/2010, è stato adottato
l’avviso pubblico relativo alla selezione dei progetti riguardanti i primi interventi di “Recupero di manufatti
edilizi esistenti da destinare alla fruizione ed alla ospitalità diffusa”;
• con Determina n. 207 del 03/06/2010, pubblicata sul BURP n. 102 del 10/06/2010, sono stati prorogati
al 28/06/2010 i termini per la presentazione delle istanze di cui all’Avviso pubblico succitato;
• con Determina n. 274 del 28/06/2010 è stata nominata la commissione per la valutazione dei progetti
inerenti all’Avviso pubblico “Recupero di manufatti edilizi esistenti da destinare alla fruizione ed alla
ospitalità diffusa”;
• con nota n. 9317 del 08/07/2010 è stato trasmesso il verbale conclusivo della Commissione di
valutazione delle istanze pervenute;
• con Determina n. 322 dell’otto luglio 2010 è stata approvata la graduatoria provvisoria dei progetti
ammissibili a finanziamento e pubblicata sul BURP n. 123 del 22/07/2010 nonché Portale Ambientale
della Regione Puglia;
 
 CONSIDERATO che nei successivi venti giorni dalla data di pubblicazione sul Portale Ambientale della
graduatoria provvisoria gli Enti interessati potevano presentare osservazioni come riportato nell’art. 10
dell’Avviso pubblico adottato con Determina Dirigenziale n. 105 del 26/03/2010;

1



 
 VISTE le osservazioni presentate dagli Enti: Comune di Conversano, Comune di Barletta, Comune di
Santeramo in Colle, Comune di Manfredonia, Comune di Vernole, Comune di Celle San Vito, Comune di
Chieuti, Comune di Castellana Grotte, Comune di Castelluccio Valmaggiore, Comune di San Paolo
Civitate, Comune di Gravina in Puglia, Ditta C.A.V.I.M., Comune di Ruvo di Puglia e Comune di
Sannicola.
 
 PRESO ATTO che, a seguito delle osservazioni pervenute da parte degli Enti interessati la
Commissione di Valutazione nelle sedute del 06/08/2010 e del 01/09/2010 procedeva all’esame delle
stesse nei termini fissati e della relativa documentazione;
 
 VISTI i verbali conclusivi della Commissione in atti, trasmessi con nota prot. n. 10781 del 06/08/2010 e
prot. n. 11838 del 09/09/2010 dai quali risulta che sono state accolte le osservazioni dei seguenti Enti:
 
- Il Comune di Manfredonia viene riammesso conseguendo un punteggio di 13 punti;
- Il Comune di Castellana Grotte viene riammesso conseguendo un punteggio di 13 punti;
 
 Non sono state accolte le osservazioni pervenute da parte dei Comuni di Conversano, Barletta,
Santeramo in Colle, Vernole, Celle San Vito, Chiesti, Castelluccio Valmaggiore, Gravina in Puglia, Ditta
C.A.V.I.M., Ruvo di Puglia e Sannicola, mentre il Comune di San Paolo Civitate è escluso dalla
gduatoria definitiva.
 PRESO ATTO, pertanto della valutazione conclusiva espressa da parte della Commissione nominata
con D.D. n 274/2010, la graduatoria definitiva risulta essere quella di cui all’Allegato A del presente
provvedimento per farne parte integrante.
 CONSIDERATO, quindi che la dotazione finanziaria complessiva dell’Avviso pubblico è pari ad Euro
3.500.000,00, risultano pertanto ammessi a finanziamento n. 12 interventi come di seguito riportati:
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/01 e SS.MM.II.
 
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata conformemente alla normativa regionale, nazionale e comunitaria e
per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:
DETERMINA
 
• di approvare tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende interamente riportato per farne parte
integrante;
• di prendere atto dell’istruttoria da parte della commissione nominata con D.D. n 274/2010 relativa alla
valutazione dei progetti con l’indicazione degli importi nell’ambito della Linea 4.4 – Azione 4.4.1 -
“Recupero di manufatti edilizi esistenti da destinare alla fruizione ed alla ospitalità diffusa” a seguito delle
osservazioni presentate ai sensi dell’art. 10 dell’apposito bando approvato con Determinazione del
Dirigente del Settore Ecologia n. 105 del 26/03/2010, pubblicato sul B.U.R.P. n. 82 del 06/05/2010;
• di approvare la graduatoria definitiva degli interventi ammissibili con l’indicazione dei relativi importi di
cui all’Allegato A) del presente provvedimento per farne parte integrante;

2



• di ammettere a finanziamento i progetti di seguito indicati:
• di stabilire che, eventuali risorse che si rendessero disponibili sul complessivo impegno di cui alla D.D.
n. 105 del 26/03/2010 saranno utilizzate per il finanziamento dei progetti mediante scorrimento della
graduatoria di cui all’Allegato A del presente provvedimento;
• di dare atto che, a seguito dell’espletamento delle procedure amministrative previste PO FESR 2007-
2013, si procederà ai singoli impegni di spesa depurati delle eventuali economie di gara;
• di stabilire che la graduatoria definitiva è soggetta alla verifica della disponibilità dei requisiti generali
del PO FESR 2007-2013 che saranno oggetto di specifico controllo;
 
• di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento;
 
• di notificare il presente atto, in originale, alla Segreteria della Giunta Regionale ed, in copia conforme
all’originale, all’Autorità di Gestione del PO FESR 2007/2013 ed al Responsabile dell’Asse IV nonché ai
soggetti interessati;
 
• di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP;
 
• di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web della Regione Puglia www.regione.puglia.it
nonché sul Portale Ambientale regionale;
 
• di notificare al Responsabile dei Rapporti con il partenariato il presente atto in copia conforme
all’originale, al fine di garantirne la massima diffusione sul territorio;
 
Il Funzionario Istruttor Il Dirigente del Servizio Ecologia
Dott.ssa Maria Pia Antonucci Ing. Antonello Antonicelli
 
Il Responsabile della Azione 4.4.1
A.P. sig. Mattia Carbonara

3


